



COMUNE DI PANCARANA

(Provincia di Pavia)

VERBALE DI DELIBERA DEL CONSIGLIO COMUNALE

SEDUTA PUBBLICA DI PRIMA CONVOCAZIONE – SESSIONE ORDINARIA/STRAORDINARIA


delibera n. 11
del 26 aprile 2017

Oggetto: MODIFICA ED INTEGRAZIONE ALLA DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N° 5 DEL 30.03.2017 AVENTE AD OGGETTO “CONFERMA TARIFFE IMU – TASI PER L’ANNO 2017”

L'anno **DUEMILADICIASSETTE**, addì **VENTISEI** del mese di **APRILE** alle ore 19,30 , nella sede comunale, previa notifica degli inviti personali nei modi e termini previsti dallo Statuto, si è riunito il Consiglio Comunale

Risultano		presenti	assenti			presenti	assenti
1	FUSI Maurizio	si		9	LARDINI Tiziano	si	
2	MILANESI Valerio	si		10	TALAMO Michele	si	
3	NICOLINI Paola Teresa	si		11	BELLINZONA Paola		si
4	PERNIGOTTI Cristiano	si					
5	MINUDRI Carolina		si				
6	MONTAGNA Isabella	si					
7	SORDI Matteo		si				
8	BRESCIANI Marco	si		Totali presenti/assenti		8	3

Partecipa alla seduta il Segretario comunale dott. Giuseppe Pinto
Il Sindaco MAURIZIO FUSI, assunta la presidenza e constatata la validità dell'adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica segnata all'ordine del giorno.

<p>PARERI PREVENTIVI: Visto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile sulla proposta della presente delibera, ai sensi dell'art 49 del T.U.E.L. 18.08.2000, n.267. Firmato per quanto di propria competenza dal: Il Segretario Il Responsabile del servizio finanziario f.to dott. Giuseppe Pinto f.to Andrea Piccinini</p>	<p><i>Verbale, fatto, letto e sottoscritto come segue:</i></p> <p>IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO f.to Maurizio Fusi f.to dott. Giuseppe Pinto</p>
<p>CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE Si certifica che la presente delibera viene affissa all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell'art. 124 del T.U.E.L. 267/2000, dal 28.04.2017 Il Segretario f.to dott. Giuseppe Pinto</p>	<p>PER COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE, PER USO AMMINISTRATIVO</p> <p>Il Segretario dott. Giuseppe Pinto</p> 

IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTA la deliberazione n° 5, adottata nella seduta del 30.03.2017, esecutiva, con la quale il Consiglio comunale ha confermato le tariffe IMU e TASI per il corrente anno 2017 fissate nel modo che qui di seguito si riporta:

IMU

Aliquota base	8,80 per mille
Abitazione principale ed immobili equiparati all'abitazione principale	Escluse dall'IMU
Aliquota per abitazione principale categoria catastale A/1, A/8, A/9 e relative pertinenze così come definite dall'art. 13, comma 2 D.L. 201/2011, convertito in L. 214/2011	4,00 per mille
Fabbricati rurali ad uso strumentale	1,00 per mille
Aliquota per i fabbricati produttivi di Cat. D	8,80 per mille

TASI

Su tutti gli immobili	1,8 per mille
Fabbricati rurali ad uso strumentale	1,00 per mille

RITENUTA la necessità di apportare alla deliberazione n° 5 del Consiglio comunale del 30.03.2017 sopracitata una modifica in merito alle tariffe IMU di cui sopra e di integrare il deliberato con una disposizione relativa alla TASI;

VISTI i pareri favorevoli espressi dai Responsabili dei servizi

Con voti unanimi

DELIBERA

1. Di apportare alla deliberazione n° 5, adottata dal Consiglio comunale nella seduta del 30.03.2017 nella parte relativa alle tariffe IMU la seguente modifica: alla voce "Fabbricati rurali ad uso strumentale" le parole "1,00 per mille" sono sostituite dalla parola "Esenti".
2. Di dare atto pertanto che le tariffe IMU per l'anno 2017 sono le seguenti:

IMU

Aliquota base	8,80 per mille
Abitazione principale ed immobili equiparati all'abitazione principale	Escluse dall'IMU
Aliquota per abitazione principale categoria catastale A/1, A/8, A/9 e relative pertinenze così come definite dall'art. 13, comma 2 D.L. 201/2011, convertito in L. 214/2011	4,00 per mille
Fabbricati rurali ad uso strumentale	Esenti
Aliquota per i fabbricati produttivi di Cat. D	8,80 per mille

3. Di integrare il dispositivo del più volte citato atto deliberativo consiliare n° 5 del 30.03.2017 aggiungendo il periodo di seguito esposto, da anteporre alla dichiarazione di immediata eseguibilità: “ di dare atto che relativamente alla TASI nel caso di immobile occupato da persona diversa dal proprietario la tassa graverà per il 70% a carico del proprietario e per il 30% a carico dell'occupante.
4. Di confermare in ogni altra parte la deliberazione consiliare n° 5 del 30.03.2017.
5. Di dare atto che questa deliberazione dovrà essere trasmessa al Ministero dell'Economia e delle Finanze ai sensi di quanto disposto dall'art. 13 comma 13 bis del D.L. 06.12.2011 n° 201 convertito con modificazioni nella Legge 22.12.2011 n° 214.
6. Di trasmettere il presente provvedimento agli uffici comunali interessati per gli atti di competenza.
7. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile stante l'urgenza.